
 
 

Høringssvar fra Foreningen norske filmfotografer 
«Rapport 7l høring» 
datert 09.06.23 av Bø og Jensen 

Foreningen norske filmfotografer (FNF) har grundig behandlet rapporten, datert 9. juni 2023, 
ført i pennen av Eli Bø, Dekan ved den norske filmskolen (DNF) og Leif Holst Jensen, Dekan 
ved Fakultetet for audiovisuelle medier og kreaHv teknologi (AMEK) ved Høgskolen i 
Innlandet. Rapporten anbefaler at det dannes et nyO felles fakultet mellom AMEK og DNF. 

Om Rapporten 
FNF mener den foreliggende rapporten er mangelfull og ufullstendig. Rapporten er ensidig 
og mangler konsekvensutredning av endringene som foreslås og de ulike modellene. Vi kan 
ikke se at den tar opp Hl debaO de beHmelige og svært vikHge spørsmål og innvendinger som 
har kommet fra fagansaOe, studenter og fra bransjeaktører.  
Det nevnes synergieffekter av en sammenslåing. Vi kan ikke se at rapporten har gjort en 
innsats for å analysere hvordan disse effektene fakHsk vil slå ut. Rapporten har et ensidig 
fokus på fordelene med en sammenslåing, mens drøTelsene for og i mot i stor grad er 
utelaO. FNF deler dekanenes syn på at det i fremHden vil komme store teknologiske 
endringer - at Filmskolen må Hlpasse seg deOe og at tverrfaglig samarbeid kan være et 
verktøy for å møte disse omveltningene. Men rapporten evner ikke å si noe om hvorfor 
spillteknologi og Vernsynsproduksjon vil være de beste samarbeidsområdene for å gjøre 
filmskolen fremHdsreOet, annet enn at fellesnevneren er fortellingen, og et visst sammenfall 
i teknologi. Ja, det vil finnes synergier her, men er de sterkere enn de ville vært med 
samarbeid med andre kunstutdanninger som også har fortellingen som fellesnevner? Et 
samarbeid med Spillskolen er eOer vår mening mer hensiktsmessig enn et samarbeid med 
TV-skolen når det kommer Hl framHdens filmproduksjon med økt bruk av blant annet LED-
volumes. Vi opplever at rapporten ikke drøTer et teOere samarbeid med Spillskolen som 
alternaHv Hl en sammenslåing. Mange modeller for Filmskolens fremHdige studieløp nevnes, 
som dagens adskilte BA/MA-løp, et samlet BA/MA-løp og et 4-årig integrert MA-løp.  
UanseO studieløp er FNFs mening at Filmskolen må fortseOe å ha preg av et 
profesjonsstudium, hvor linjespesialiseringen videreføres gjennom hele løpet. Rapporten 
redegjør ikke for økonomien i planene. Når en rapport skal være så sterkt medvirkende i å 
avgjøre fremHden Hl norsk filmutdanning på deOe høyeste nivået mener vi at man må kunne 
sHlle krav Hl at rapporten skal være utarbeidet av personer med nødvendig og Hlstrekkelig 
objekHv eksperHse på konsekvensanalyse, samt større fravær av bindinger Hl skolens 
administrasjon. FNF mener at en uavhengig kommisjon må skrive en ny rapport og at denne 
må konsekvensutrede forslagene den kommer med. I mellomHden må planene seOes på 
vent. 
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U7lstrekkelig begrunnede konsekvenser 
Bekymringer som er nevnt fra fagansaOe og nåværende/Hdligere studenter er blant annet at 
det blir flere studenter om det samme utstyret. Det er allerede for lite kamera- og lysutstyr 
på DNF når både Bachelor- og Master-studentene bruker det samme utstyret. Hvis studenter 
fra AMEK også skal få Hlgang Hl deOe utstyret må det kjøpes inn langt mer utstyr og deOe er 
svært kostbart. Her må en utredning se på økonomi og prakHsk gjennomføring. Det må også 
nevnes at det er veldig ulikt utstyr som brukes i filmproduksjon og flerkameraproduksjon, så 
deOe er også noe som bør konsekvensutredes ved en eventuell sammenslåing av 
fakultetene. Ved en økning i antall studenter som en sammenslåing og utvidelse av 
studieløpet vil medføre, hvis man ikke kan sannsynliggjøre hvordan økonomien skal økes 
Hlsvarende økningen i antall studenter, medfører deOe som vi ser det en akuO fare for en 
reduksjon i studiekvalitet. Likeledes når det gjelder fordeling og bruk av teknisk utstyr og 
fasiliteter. Flere studenter som eventuelt skal dele DNFs utstyr vil nødvendigvis resultere i 
dårligere Hlgang for DNFs studenter. Vi lar oss gjerne overbevise om at DNF har gode planer 
for at så ikke skal skje, men i rapporten finnes lite som kan berolige oss. Det er også uOrykt 
sterk bekymring for mulighetene for at antall ansaOe reduseres og antall fellesøvelser går 
ned. Fellesøvelser er bærebjelken i enhver god filmutdanning. Gjennom den utvikles 
ferdigheter og kunstnerisk talent gjennom prøving og feiling. Fellesøvelsen skaper samhold 
som oTe varer langt ut i arbeidslivet, og som lærer studentene samarbeid.  

Filmskolen er et kunsaaglig fakultet. AMEK er ikke det. Den norske filmskolen har siden 
oppreOelsen haO et nasjonalt mandat om å Hlby Utdanning på høyeste nivå, se2 i nordisk og 
europeisk sammenheng. AMEK har ikke et slikt nasjonalt mandat. Filmskolen har kunsaaglig 
finansiering i kategori A. Hva skjer med finansieringen hvis Filmskolen inngår i et fakultet 
med utdanninger som ikke har denne finansieringen? De økonomiske fordelene og 
eventuelle ulempene er ikke HlfredsHllende redegjort for.  
Det er ingen hemmelighet at Høgskolen i Innlandet ønsker universitetsstatus. DeOe krever 
forskning på høyeste nivå, altså Phd-kandidater. FNF frykter at deOe også medfører økt 
forskningsplikt for lærerne og at deOe går utover studentene på Bachelor. Hvilke økonomiske 
og prakHske konsekvenser vil et økt fokus på forskning, med forskerHd Hl faglærere og Phd-
kandidater innebære for det prakHsk-pedagogiske prinsippet for Filmskolen og dens 
studenter? DeOe er ikke Hlstrekkelig redegjort for i rapporten.   

Lokalisering av Filmskolen 
Både HINN og Lillehammer kommune har vedtaO at de ønsker å flyOe høgskolen (og med 
den filmskolen) Hl Lillehammer sentrum. Da faller eOer vår mening argumentet om gjenbruk 
av lokalene bygd Hl OL på Lillehammer bort. Filmbransjen har allHd ment at Filmskolen bør 
ligge i Oslo. Nå som lokaliseringsdebaOen igjen er en del av diskusjonen må nødvendigvis 
deOe også utredes. Fordelene mener vi vil være store: Enklere, kortere og rimeligere reiser 
for gjestelærere som i dag normalt reiser fra Oslo eller Gardermoen. Det vil være enklere og 
rimeligere for studenter og lærere å delta på akHviteter, seminarer og mesterklasser i Oslo, 
samt skape neOverk med bransjen de skal inn i. Skolens reisekostnader vil reduseres 
betydelig. 
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Studenter og ansaIe overkjørt 
FNF er kriHske Hl at studenter og fagansaOe ved Den norske filmskolen ikke har bliO hørt i 
prosessen. DeOe er Hlbakemeldinger vi stadig får, selv eOer et halvt år med diskusjoner rundt 
rapporten og de foreslåOe endringene. FNF var posiHve Hl at dekan Eli Bø ønsket å møte oss i 
mars 2023. Vi opplevde møtet som posiHvt og Eli foreslo et allmøte for filmbransjen på DNFs 
lokaler for Master-utdanningen i Oslo. FNF støOet forslaget, men et slikt møte har ikke bliO 
arrangert. 

Konklusjon 
Det er av stor vikHghet for Foreningen norske filmfotografer at Filmskolen må kunne fortseOe 
å Hlføre bransjen høyt kompetente yrkesutøvere, også i fremHden. Vi mener det er vikHg å 
bevare og styrke Filmskolens, Spillskolens og TV-skolens egne, selvstendige studieløp og 
idenHtet. Og at faglig nivå og Hlgjengelige økonomiske ressurser beholdes eller økes for alle 
tre skolene, også i fremHden. 

Vi mener at den foreliggende rapporten har så betydelige mangler at FNF på forsvarlig vis 
ikke kan realitetsbehandle forslagene som fremmes. Vi kan av samme årsak heller ikke se at 
andre kan behandle saken og konkludere på et HlfredssHllende forsvarlig vis. I Hllegg bør 
rapporten eOer vår mening ha fokus på kvaliteten på utdanningen, ikke prakHske, tekniske 
eller administraHve fordeler ved en sammenslåing. 
Når en uavklart lokaliseringsdebaO samHdig pågår som en del av helheten bidrar deOe Hl å 
øke forvirringen. Denne forvirringen har allerede resultert i en uro på campus som sterkt har 
forringet studiemiljøet i snart et år.  
 
Den norske filmskolen har i 25 år vært en eOertraktet skole som har Hltrukket seg studenter 
som gjerne har studert ved andre filmskoler før de søker seg Hl Den norske filmskolen. Blant 
annet studenter fra TV-skolen, AMEK. Med seks studieplasser per linje og opptak annethvert 
år sier det seg selv at det er et trangt nåløye. De aller fleste fotograf-studentene fra DNF får 
jobb i norsk film- og TV-bransje. En bransje som er liten og hvor det er hard kamp om 
jobbene. FNF er skepHsk Hl om en økning i antall studieår - med Hlsvarende økt studiegjeld - 
er Hl det beste for studentene og filmbransjen. Vi mener kvaliteten på Filmskolen i dag er 
meget god. Vi er redd en akademisering skremmer vekk mange av de potensielt dykHgste 
filmfotografene og at disse heller søker seg Hl andre filmskoler, f.eks. Høyskolen KrisHania 
(Westerdals). Det er synd hvis Den norske filmskolen med de foreslåOe endringene mister 
den statusen den har opparbeidet seg og oppleves mindre relevant. De siste årene har 
Filmskolen taO imot studenter fra Sverige og Danmark som heller søker seg hit eOer at de 
respekHve nasjonale utdanningene har gjennomgåO Hlsvarende reformer som dekanene her 
foreslår. FNF er posiHve Hl både Master- og Phd-kandidater på Filmskolen, men det kan ikke 
gå på bekostning av en Bachelor-utdannelse som gjennom Hår har bevist at den har en unik 
plass i norsk filmbransje. 
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Filmskolens ledelse, i samråd med studenter og bransje, må få Hd og ro på seg Hl å definere 
hva som er framHdens filmskole. Om det er 3-årig Bachelor, integrert Masterløp, 
profesjonsstudiet, 4-årig BA/MA eller annet. Hvordan kan filmskolen best innfri siO mål om å 
være den fremste nasjonale kunsaaglige utdanningen innen filmfeltet?  
Utdanning på høyeste nivå, se2 i nordisk og europeisk sammenheng, som er Filmskolens 
opprinnelige oppdrag. DeOe må først defineres, dereOer kan man finne ut hvilken modell 
som er best egnet for deOe. Studieforløpets innhold må defineres først!  

Foreningen norske filmfotografer mener at arbeidet med sammenslåing av DNF og AMEK 
må stoppes inn7l en ny objek7v og uavhengig rapport er utarbeidet av eksterne og 
uavhengige spesialister, der alle sider av denne vik7ge saken er belyst på en mer 
7lfredss7llende måte enn hva som er 7lfelle i dag. 

 
 

Oslo 12. september 2023 

Paul René Roestad     Ole Andreas Grøntvedt 
Leder       Nestleder  
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